

Makedonya Başbakanı Nikola Gruevski:

“Türkiye Makedonya Ticari İşbirliğinin Geliştirilmesi İçin Çok Elverişli Bir Zaman”

Nikola Gruevski başkanlığında Makedonya Hükümeti özel sektörün gelişmesine önem veriyor ve rekabet gücünü artırmaya çalışıyor. Artan oranda yabancı şirketin Makedonya'da yatırım yapmaya başladığını belirten Başbakan Gruevski, önümüzdeki yıllarda yabancı yatırım anlamında bir merkez haline gelmeyi amaçladıklarını söyledi

Hükümetinizin ekonomik alanda öncelikle yapmak istedikleri konusunda bilgi verir misiniz?

Hükümetimizin önemli meseleleri arasında ekonomik büyüme ve gelişme, bölgesel ve küresel bütünleşme sürecine aktif katılım, ekonomik devamlılık ve direkt yabancı yatırım sağlamak geliyor. Bunun için de sürekli yapısal reformlar yapmaktayız, yeni kurumsal yapı ile yabancı yatırımcıların ekonomik alanlardaki sorunlarını çözmek için iki yabancı yatırım bakanı ile yabancı yatırım ajansı kurduk. Makroekonomik büyüme ciddi çalışma ile olmaktadır. Yüzde altılık büyüme hedefimiz var, bu da yatırım ve ihracatla sağlanacak. Alt yapı ve ulaşımda yatırımları sürdürüyoruz. Telekomünikasyonu serbestleştirdik.

Makedonya Başbakanı Gruevski, Makedonya'nın yüzde 5,5'lik, ihracatta da yüzde 40'lık büyüme hızı artışı kaydettiğini ifade etti.



Şehir planlaması ve inşaat için kanun çıkarıldı. Düşük bürokrasi ile gümrük prosedürü ve inşaat izinleri alma süreci hızlandırıldı. Yabancıların mülk edinmesi kolaylaştırıldı. İnsan sermayesine, modernizasyona ve eğitime yatırımlarımız devam ediyor. İş dünyası ile hükümetimiz devamlı temas halindedir.

● Makedonya'ya yatırım yapmanın avantajı nedir?

Makedonya Cumhuriyeti stratejik olarak çok iyi konumda, AB ülkelerine yakın, 650 milyonluk Avrupa pazarına gümrüksüz erişim (free shop) söz konusu. Sekiz ve on nolu Avrupa transit yolu ülkemizden geçiyor. Balkan ülkelerinin keşiştiği nokta ve Avrupa'da en uygun vergi paketini sunuyor, kâr payı yüzde ondur, sabit personel ile gelir vergisi yüzde on, yeniden yatırıma dönüştürülmüş kazanç vergisi yüzde sıfırdır. Serbest ekonomi bölgelerinde vergi indirimi muafiyet vardır, ilk beş yıl kişisel vergi sadece yüzde beş ödenirken alt yapı için herhangi bir şey ödenmiyor. Bu bölgelere yatırım yapan fabrikalar arazi ve toprak için ödenen ücret çok semboliktir. Dört saat gibi hızlı şirket kaydı ayrı bir avantaj sağlıyor. Rekabetçi, iyi eğitilmiş ve genç iş gücüne sahibiz. Brüt maaş sigortası ile birlikte 370 Euro civarındadır. Ülkemizde iş alanında da çok büyük olanaklar ve cazip koşullar var. Bu nedenle yabancı yatırımcıların bütün sektörlerde yatırım yapmasını bekliyoruz.

● Makedonya Cumhuriyeti ile Türkiye arasındaki ekonomik ilişkilerin kısa ve uzun vadede geleceğini nasıl görüyorsunuz?

Makedonya 1991'de bağımsızlığını ilan etti ve Makedonya Cumhuriyeti bölgesel istikrar oluşturmaya çalıştı. Bağımsız Makedonya'yı anayasal anlamda ilk tanıyan ülke Türkiye oldu. Makedonya Cumhuriyeti çok etnikli bir toplumdur. Demokrasi-miz çok iyi işlemekte ve toplumda Türkler çok önemli rol oynamaktadır. Türkiye Cumhuriyeti kurucusu Atatürk "Zafer benimdir diyenin, başarı başaracağım diyenindir" demiş. Makedonya Hükümeti ülkenin ekonomik alanda başarılı olacağını ilan etti. Buradaki mevcudiyetimiz de başarıya giden yolda olduğumuzu gösteriyor. İlan ettiğimiz tüm taahhütleri gerçekleştirerek, ülkemizin performansını geliştirerek ilerliyoruz. Makedonya'nın ekonomik alanda büyümesi çok sayıda uluslararası kuruluş tarafından takdir ediliyor. Dünya Bankası 176 ekonomi içinde 2008'de en iyi iş yapılacak ülke olarak Makedonya'yı ilan etti. On üç ülke ile serbest ticaret anlaşmamız var. AB'ye tam üyelik için adayız ve önümüzdeki yıl



Makedonya'nın AB ve NATO üyeliği yolundaki ilerleyişinin yabancı yatırımcılar için de olumlu bir gösterge olduğunu belirten Gruevski, bu entegrasyon sürecinde bölgedeki birçok komşu ülkeye oranla daha ileri durumda olduklarını söyledi.

müzakerelerin başlamasını bekliyoruz. AB'ye girdikten sonra geçiş dönemi verecekler ve tahmin ediyorum ki bu beş yıl sürecektir. Bu teknolojik sanayi bölgelerinde göstereceğimiz gelişmeye bağlı olacaktır. Bazı ülkeler daha uzun süre aldılar. Ayrıca kısa bir süre içinde NATO üyesi olmayı bekliyoruz. Avrupa Atlantik Anlaşması tam uygulanıyor ve Makedonya Avrupa güvenliğine de katkı sağlar konuma gelmiştir. Türkiye ilk on ticaret ortağımız arasında yer alıyor. İkili ticaretimiz 200 milyon dolar seviyesinde ve bu da bir önceki seneye göre yüzde otuzluk büyüme ile sağlandı. Türkiye ile ticari ilişkilerin yoğunlaşmasını umuyorum. Makedonya ve Türkiye arasında imzalanan Serbest Ticaret Anlaşması (STA) gereği 1 Ocak 2008'den itibaren gümrük vergilerinin sıfırlanması sonucu ticaret hacminin ileriye dönük olarak artmasını sağlayacaktır.

Önümüzdeki on, on beş yıl Türkiye Makedonya ticari işbirliğinin geliştirilmesi için çok elverişli bir zaman. Makedonya Cumhuriyeti yatırımlar için çok uygun olanaklar sağladı. Özellikle Türkiye sınırları dışında işlerini büyütme isteyen bütün iş adamlarını Makedonya'ya yatırım yapmaya davet ediyoruz.

● Makedonya'da toplam yabancı yatırımcı sayısı nedir ve sermaye girişi üzerine bize bilgi verebilir misiniz?

Son zamanlar otomobil sanayi ve otomobil yedek parçaları çok aktüeldir. Jonton Controls Matik en büyük fabrikasını Makedonya'da yapma kararını aldı. Diğer otomobil üreticileri ve yedek parça üreticileri de Makedonya'ya fabrika açmak için karar aşamalarında. Bu gelişmekte olan yeni sektörlerden biridir. Makedonya'da en çok ihracat yapılan ürünler çelik, bunu takiben tekstil, gıda, tütün ve sigara üretimi, şarap, kimya ve eczacılık şu anda en önemli ihracat yapılan ürünlerdir. Son zamanlarda gelişen otomobil sanayi ve yedek parça sektörünü de ihracat yapılan ürünler arasında göreceğimizi sanıyorum.

● TOBB ile Makedonya odaları arasındaki çalışmalarını nasıl değerlendiriyorsunuz?

Odalar arası işbirliği ve karşılıklı işbirliği yoğunluğu sürmekte ve biz güçlendirip destek veriyoruz ki bu işbirliklerini daha fazla artırsınlar. Makedonya ile Türkiye arasında siyasi ilişkiler zaten çok iyi bir seyir izliyor. Çok güzel bir alt yapıları var, yani ekonomik ilişkilerin gelişimi için güçlü alt yapı vardır. Vatandaşlarımızın Türk yatırımcılara karşı çok olumlu bakışları var. TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu'nun Balkan Odalar Birliği'nin Başkanlığı görevini alması mükemmel bir pozisyonudur ve almış olduğu bu görev Makedonya ile Türkiye arasındaki var olan ekonomik ticari ilişkilerin artması için olanak sağlayacaktır. Bu olanaktan da TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu en iyi şekilde yararlanacaktır. Sadece Makedonya için değil tüm Balkan ülkeleri için geçerlidir bu söylediklerim.